Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» мая    2015 г.                с. Маганск                                   №  32

О введении на территории Маганского сельсовета особого противопожарного режима

      В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю :

     Ввести на территории муниципального образования Маганский сельсовет особый противопожарный режим с 08.05.2015г. по 30.06.2015 г.
При введении особого противопожарного режима предусмотреть следующие мероприятия:

1. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку неисправных печей;

2. Организовать патрулирование населенного пункта добровольными пожарными и (или) гражданами;

3. Подготовить для возможного использования при тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

4.   Обеспечить проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожарах;

5. Ввести круглосуточное дежурство состава администрации;

6. Организовать круглосуточное наблюдением за пожарной обстановкой в населенном пункте и патрулирование мобильными группами по маршрутам наиболее вероятного распространения лесных пожаров с угрозой населенному пункту;

7. Принять срочные меры к ликвидации несанкционированных свалок горючего мусора;
8. Провести ревизию защитных противопожарных минерализованных полос в местах границы населенных пунктов с лесным массивом. В случае их неудовлетворительного состояния провести мероприятия по их восстановлению, привести в исправное состояние системы оповещения людей о пожаре.
9. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий осуществляющих свою деятельность на территории лесных массивов, арендаторам лесного фонда и другим лесопользователям:

- усилить наблюдение за пожарной обстановкой в местах проведения работ в лесных массивах и прилегающих к ним территориях, принять меры к недопущению лесных пожаров

- привести в готовность к реагированию на ЧС лесопожарные команды, при необходимости доукомплектовать их личным составом, противопожарным инвентарем и средствами защиты

10. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность в сфере жилищно – коммунального хозяйства, регулярно проводить проверки противопожарного состояния помещений подвалов и чердаков обслуживаемых зданий.

11. Спланировать дополнительные меры с учетом местных условий.

    И.о. главы  администрации                                                       Е.В.Авдеева